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PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes Direktīva, 

ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES attiecībā uz obligātu automātisku informācijas 

apmaiņu nodokļu jomā 

III PIELIKUMS 

Iesniegšanas noteikumi starptautiskām uzņēmumu grupām 

 

I IEDAĻA 

TERMINU DEFINĪCIJAS  

1. “Grupa” ir uzņēmumu kopums, kas ir saistīti ar tāda veida īpašumtiesībām vai kontroli, 

kurai finanšu pārskatu sniegšanas vajadzībām ir nepieciešams sagatavot Konsolidētus finanšu 

pārskatus saskaņā ar piemērojamajiem grāmatvedības principiem, vai arī šādi būtu 

nepieciešams rīkoties, ja līdzdalības daļas pašu kapitālā tiktu tirgotas publiskā vērtspapīru 

biržā. 

2. “Uzņēmums” ir jebkāds darījumdarbības veids, ko veic jebkura 3. panta 11. punkta b), c) 

un d) apakšpunktā minētā persona. 

3. “Starptautiska uzņēmumu grupa” ir Grupa, kas ietver divus vai vairākus uzņēmumus, kuru 

rezidence nodokļu vajadzībām atrodas dažādās jurisdikcijās, vai kas ietver uzņēmumu, kura 

rezidence nodokļu vajadzībām atrodas vienā jurisdikcijā un kuram nodokli par 

darījumdarbību, ko tas veic ar pastāvīgas iestādes starpniecību, uzliek citā jurisdikcijā, un kas 

nav Izslēgta starptautiska uzņēmumu grupa. 

4. “Izslēgta starptautiska uzņēmumu grupa” ir — attiecībā uz jebkuru Grupas Fiskālo gadu — 

Grupa, kuras kopējie konsolidētie grupas ieņēmumi nepārsniedz EUR 750 000 000 vai 

līdzvērtīgu summu vietējā valūtā aptuveni EUR 750 000 000 apmērā no 2015. gada janvāra 

attiecīgajā Fiskālajā gadā tieši pirms Pārskata sniegšanas fiskālā gada, kā tas atspoguļots tās 

Konsolidētajos finanšu pārskatos par šādu iepriekšējo Fiskālo gadu. 

5. “Sastāvā esoša vienība” ir jebkura no šādām struktūrām: 

a) jebkura Starptautiskas uzņēmumu grupas atsevišķa darījumdarbības vienība, kas finanšu 

pārskatu sniegšanas nolūkā ir iekļauta Starptautiskās uzņēmumu grupas Konsolidētajos 

finanšu pārskatos vai būtu tajos iekļauta, ja līdzdalības daļas šādas Starptautiskas uzņēmumu 

grupas darījumdarbības vienības pašu kapitālā tiktu tirgotas publiskā vērtspapīru biržā;  

b) jebkura šāda darījumdarbības vienība, kas ir izslēgta no Starptautiskas uzņēmumu grupas 

konsolidētajiem finanšu pārskatiem, pamatojoties tikai uz būtiskuma apsvērumiem;  
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c) jebkura Starptautiskas uzņēmumu grupas atsevišķas darījumdarbības vienības pastāvīgā 

iestāde, kas minēta a) vai b) apakšpunktā, ja attiecīgā darījumdarbības vienība sagatavo 

atsevišķu finanšu pārskatu šādai pastāvīgajai iestādei finanšu pārskatu sniegšanas, regulatīvos, 

nodokļu pārskatu sniegšanas vai iekšējās pārvaldības nolūkos. 

6. “Pārskatu sniedzoša vienība” ir Sastāvā esošā vienība, kurai ir pienākums savas 

Starptautiskās uzņēmumu grupas vārdā savā nodokļu vajadzībām izvēlētās rezidences 

jurisdikcijā iesniegt tādu pārskatu par katru valsti, kurš atbilst 8.aa panta 3. punkta prasībām. 

Pārskatu sniedzošā vienība var būt Galīgais mātesuzņēmums, Surogātmātesuzņēmums vai 

jebkura II iedaļas 1. punktā minētā vienība. 

7. “Galīgas mātesuzņēmums” ir Starptautiskas uzņēmumu grupas Sastāvā esoša vienība, kas 

atbilst šādiem kritērijiem: 

a) tai tieši vai netieši pieder tāda pietiekama līdzdalība vienā vai vairākās citās šādas 

Starptautiskas uzņēmumu grupas Sastāvā esošās vienībās, ka ir nepieciešams sagatavot 

Konsolidētos finanšu pārskatus saskaņā ar grāmatvedības principiem, ko vispārīgi piemēro 

minētās vienības nodokļu vajadzībām izvēlētās rezidences jurisdikcijā, vai arī šādi būtu 

nepieciešams rīkoties, ja minētās vienības līdzdalības pašu kapitālā tiktu tirgotas publiskā 

vērtspapīru biržā tās nodokļu vajadzībām izvēlētās rezidences jurisdikcijā;  

b) nav citas šādas Starptautiskas uzņēmumu grupas Sastāvā esošas vienības, kurai tieši vai 

netieši pieder līdzdalība a) apakšpunktā pirmajā gadījumā minētajā Sastāvā esošajā vienībā. 

8. “Surogātmātesuzņēmums” ir viena Starptautiskas uzņēmumu grupas Sastāvā esoša vienība, 

ko šāda Starptautiskā uzņēmumu grupa ir iecēlusi kā vienīgo Galīgā mātesuzņēmuma 

aizstājēju, lai šādas Starptautiskas uzņēmumu grupas vārdā attiecīgās Sastāvā esošās vienības 

nodokļu vajadzībām izvēlētās rezidences jurisdikcijā iesniegtu pārskatu par katru valsti, ja ir 

piemērojams viens vai vairāki no II iedaļas 1. punktā minētajiem nosacījumiem. 

9. “Fiskālais gads” ir gada pārskata periods, attiecībā uz kuru Starptautiskas uzņēmumu 

grupas Galīgais mātesuzņēmums sagatavo savus finanšu pārskatus. 

10. “Pārskata fiskālais gads” ir Fiskālais gads, kura finanšu un darbības rezultāti ir atspoguļoti 

8.aa panta 3. punktā minētajā pārskatā par katru valsti. 

11. “Atbilstīgs kompetento iestāžu nolīgums” ir nolīgums starp ES dalībvalsts un tādu ārpus 

Savienības esošu jurisdikciju pilnvarotajiem pārstāvjiem, kas ir Starptautiska nolīguma puses, 

un kurā ir pieprasīts starp jurisdikcijām automātiski apmainīties ar pārskatiem par katru valsti. 

12. “Starptautisks nolīgums” ir Daudzpusējā konvencija par Savstarpēju administratīvo 

palīdzību Nodokļu lietās, jebkura divpusēja vai daudzpusēja Nodokļu konvencija vai jebkurš 

Nodokļu informācijas apmaiņas nolīgums, kurā dalībvalsts ir nolīguma puse un kurā saskaņā 

ar tā noteikumiem paredzēts tiesiskais pamats nodokļu informācijas apmaiņai starp 

jurisdikcijām, tostarp automātiska šādas informācijas apmaiņa. 
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13. “Konsolidēti finanšu pārskati” ir Starptautiskas uzņēmumu grupas finanšu pārskati, kuros 

Galīgā mātesuzņēmuma un Sastāvā esošo vienību aktīvi, saistības, ienākumi, izdevumi un 

naudas plūsmas ir uzrādīti kā vienai saimnieciskajai vienībai piederīgi. 

14. Terminu “Sistēmisks traucējums” piemēro tikai attiecībā uz ārpus Savienības esošām 

jurisdikcijām, un tas nozīmē, ka attiecīgajai jurisdikcijai un dalībvalstij ir Atbilstīgs 

kompetentās iestādes nolīgums, bet tā ir pārtraukusi automātisku informācijas apmaiņu (citu 

iemeslu dēļ nekā tie, kas ir saskaņā ar minētā Nolīguma noteikumiem), vai citādi pastāvīgi 

nav spējusi dalībvalstij automātiski sniegt tās rīcībā esošus tādu Starptautisku uzņēmumu 

grupu pārskatus par katru valsti, kuru Sastāvā esošās vienības atrodas minētajā dalībvalstī. 

 

II IEDAĻA 

PĀRSKATU SNIEGŠANAS VISPĀRĒJĀS PRASĪBAS 

1. Sastāvā esoša vienība, kas ir dalībvalsts rezidente un kas nav Starptautiskas uzņēmumu 

grupas Galīgais mātesuzņēmums, iesniedz pārskatu par katru valsti attiecībā uz tās 

Starptautiskās uzņēmumu grupas Pārskata fiskālo gadu, kuras sastāvā minētā vienība ietilpst, 

ja ir ievēroti šādi kritēriji: 

(a) vienība nodokļu vajadzībām ir dalībvalsts rezidente;  

(b) ir spēkā kāds no šādiem minētajiem nosacījumiem: 

i. Starptautiskās uzņēmumu grupas Galīgajam mātesuzņēmumam nav pienākuma tā 

nodokļu vajadzībām izvēlētās rezidences jurisdikcijā iesniegt pārskatu par katru 

valsti;  

ii. jurisdikcijai, kurā Galīgais mātesuzņēmums ir rezidents nodokļu vajadzībām, ir 

pašreizējs Starptautisks nolīgums, kurā dalībvalsts ir nolīguma puse, bet minētajai 

jurisdikcijai nav spēkā esoša Atbilstīga kompetentās iestādes nolīguma, kur 

dalībvalsts ir nolīguma puse līdz 8.aa panta 1. punktā noteiktajam laikam, kas 

paredzēts, lai attiecībā uz Pārskata fiskālo gadu iesniegtu pārskatu par katru valsti;  

iii. Galīgā mātesuzņēmuma nodokļu vajadzībām izvēlētās rezidences jurisdikcijā ir 

noticis Sistēmisks traucējums, ko dalībvalsts ir darījusi zināmu Sastāvā esošajai 

vienībai, kura nodokļu vajadzībām ir rezidente attiecīgajā dalībvalstī. 

Ja vienai un tai pašai Starptautisku uzņēmumu grupai ir viena vai vairākas Sastāvā esošas 

vienības, kuras nodokļu vajadzībām ir rezidentes Savienībā, un ja ir piemērojams viens vai 

vairāki b) apakšpunktā izklāstītie noteikumi, Starptautiskā uzņēmumu grupa vienu no šādām 

Sastāvā esošajām vienībām var izraudzīties, lai tā 8.aa panta 1. punkta prasībām atbilstīgu 

pārskatu par katru valsti attiecībā uz jebkuru no Pārskata fiskālajiem gadiem iesniegtu 8.aa 

panta 1. punktā norādītajā termiņā un paziņotu dalībvalstij, ka ar šo iesniegšanu ir paredzēts 

izpildīt pārskatu iesniegšanas prasību attiecībā uz visām šādas Starptautisku uzņēmumu 

grupas Sastāvā esošajām vienībām, kuras nodokļu vajadzībām ir rezidentes Savienībā. Minētā 

dalībvalsts saskaņā ar 8.aa panta 2. punktu saņemto pārskatu par katru valsti nosūta jebkurai 

citai dalībvalstij, kurā, pamatojoties uz pārskatā par katru valsti norādīto informāciju, vienas 

vai vairākas Pārskatu sniedzošās vienības Starptautiskās uzņēmumu grupas Sastāvā esošās 
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vienības ir rezidentes nodokļu vajadzībām vai kurā tām uzliek nodokli par darījumdarbību, 

kas veikta ar pastāvīgas iestādes starpniecību. 

2. Atkāpjoties no 1. punkta, ja ir piemērojams viens vai vairāki no 1. punkta b) apakšpunktā 

paredzētajiem nosacījumiem, 1. punktā aprakstītajai vienībai nav pienākuma iesniegt pārskatu 

par katru valsti attiecībā uz jebkādu Pārskata fiskālo gadu, ja Starptautiskā uzņēmumu grupa, 

kurā tā ir Sastāvā esošā vienība, saskaņā ar 8.aa panta 3. punktu attiecībā uz šādu Fiskālo gadu 

ir darījusi pieejamu pārskatu par katru valsti, izmantojot Surogātmātesuzņēmumu, kas minēto 

pārskatu par katru valsti iesniedz tā nodokļu vajadzībām izvēlētās rezidences jurisdikcijas 

nodokļu iestādē 8.aa panta 1. punktā minētajā datumā vai pirms tā un kas gadījumā, ja 

Surogātmātesuzņēmums nodokļu vajadzībām ir rezidents ārpus Savienības esošā jurisdikcijā, 

atbilst šādiem nosacījumiem: 

a) Surogātmātesuzņēmuma nodokļu vajadzībām izraudzītās rezidences jurisdikcija 

pieprasa iesniegt tādus pārskatus par katru valsti, kuri atbilst 8.aa panta 3. punkta prasībām; 

b) Surogātmātesuzņēmuma nodokļu vajadzībām izraudzītās rezidences jurisdikcijai līdz 

8.aa panta 1. punktā noteiktajam laikam, kurš paredzēts, lai attiecībā uz Pārskata fiskālo gadu 

iesniegtu pārskatu par katru valsti, ir spēkā esošs Atbilstīgs kompetentās iestādes nolīgums, 

kurā dalībvalsts ir nolīguma puse; 

c) Surogātmātesuzņēmuma nodokļu vajadzībām izraudzītās rezidences jurisdikcija nav 

dalībvalstij paziņojusi par Sistēmisku traucējumu; 

d) Surogātmātesuzņēmuma nodokļu vajadzībām izraudzītās rezidences jurisdikcija no 

Sastāvā esošās vienības, kuras rezidence nodokļu vajadzībām ir tās jurisdikcijā, saskaņā ar 3. 

punktu ir saņēmusi paziņojumu ka tā ir Surogātmātesuzņēmums;  

e) dalībvalstij saskaņā ar 4. punktu ir sniegts paziņojums. 

 

3. Dalībvalstis pieprasa, lai jebkura Starptautiskas uzņēmumu grupas Sastāvā esoša vienība, 

kas nodokļu vajadzībām ir rezidente šajā dalībvalstī, ne vēlāk kā šādas Starptautiskas 

uzņēmumu grupas Pārskata fiskālā gada pēdējā dienā paziņo dalībvalstij, vai tā ir Galīgais 

mātesuzņēmums vai Surogātmātesuzņēmums, vai arī 1. punktā minētā Sastāvā esošā vienība. 

4. Dalībvalstis pieprasa, ka gadījumā, ja Starptautiskas uzņēmumu grupas Sastāvā esoša 

vienība, kas nodokļu vajadzībām ir rezidente šajā dalībvalstī, nav ne Galīgais 

mātesuzņēmums, ne 1. punktā minētais Surogātmātesuzņēmums, tā ne vēlāk kā šādas 

Starptautiskas uzņēmumu grupas Pārskata fiskālā gada pēdējā dienā dalībvalsti informē par 

Pārskatu sniedzošās vienības identitāti un rezidenci nodokļu vajadzībām. 

5. Pārskatā par katru valsti precizē minētajā pārskatā norādīto summu valūtu. 
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III IEDAĻA 

 

Pārskats par katru valsti 

A. Veidne pārskatam par katru valsti 

1. tabula. Pārskats par ienākumu sadali, nodokļiem un darījumdarbību dalījumā pa nodokļu jurisdikcijām 
 

Starptautiskās uzņēmumu grupas nosaukums:  

Attiecīgais fiskālais gads:  

Izmantotā valūta: 

Nodokļu 
jurisdikcija Ieņēmumi Peļņa 

(zaudējumi) 

pirms 

ienākuma 

nodokļa 

nomaksas 

Nomaksātais 

ienākuma nodoklis 

(pēc kases 

principa) 

Uzkrātais 

ienākuma nodoklis 

— kārtējais gads 

Pamatkapitāls Uzkrātie ienākumi 
Darbinieku 

skaits 

Materiālie aktīvi, kas nav 

skaidra nauda un tās 

ekvivalenti 
Nesaistīta 
persona 

Saistīta persona Kopā 
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2. tabula. Saraksts ar visām Starptautiskās uzņēmumu grupas sastāvā esošajām vienībām, kas iekļautas katrā apkopojumā dalījumā pa nodokļu jurisdikcijām 
 

Starptautiskās uzņēmumu grupas nosaukums:  

Attiecīgais fiskālais gads: 

Nodokļu 
jurisdikcija 

Sastāvā esošās vienības, 

kuru rezidence ir nodokļu 

jurisdikcijā 

Izveidošanas vai reģistrācijas 

vietas nodokļu jurisdikcija, ja 

tā atšķiras no rezidences 

nodokļu jurisdikcijas 

Galvenais(-ie) darījumdarbības veids(-i) 
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2. 

              

3. 

              

 

1. 

              

2. 

              

3. 

              

 

3. tabula. Papildu informācija 

 
Starptautiskās uzņēmumu grupas nosaukums: 

Attiecīgais fiskālais gads: 

Lūdzu, sniedziet jebkādu īsu papildu informāciju vai paskaidrojumu, ko uzskatāt par nepieciešamu vai kas veicinātu izpratni par obligāto informāciju, kas sniegta pārskatā par katru valsti 

 

 



 

LV 8   LV 

B. Vispārīgās norādes attiecībā uz pārskata par katru valsti aizpildīšanu 

 

1. Mērķis 

Šo veidni izmanto, lai sniegtu pārskatu par starptautiskas uzņēmumu grupas ienākumu sadali, 

nodokļiem un darījumdarbību dalījumā pa nodokļu jurisdikcijām. 

 

2. Filiālēm un pastāvīgajām iestādēm piemērotā pieeja 

Datus par pastāvīgo iestādi uzrāda, atsaucoties uz nodokļu jurisdikciju, kurā pastāvīgā iestāde 

atrodas, nevis atsaucoties uz darījumdarbības vienības, kurā pastāvīgā iestāde ietilpst, 

rezidences nodokļu jurisdikciju. Sniedzot rezidences nodokļu jurisdikcijas pārskatu par 

darījumdarbības vienību, kurā pastāvīgā iestāde ietilpst, neietver finanšu datus par pastāvīgo 

iestādi. 

 

3. Laikposms, uz kuru attiecas gada veidne 

Veidne aptver Pārskatu sniedzošās starptautiskās uzņēmumu grupas fiskālo gadu. Attiecībā uz 

Sastāvā esošajām vienībām pēc Pārskatu sniedzošās starptautiskās uzņēmumu grupas 

ieskatiem veidnē konsekventi atspoguļo šādu informāciju: 

a) informāciju par attiecīgo Sastāvā esošo vienību fiskālo gadu, kas beidzas tajā pašā dienā, 

kad beidzas Pārskatu sniedzošās starptautiskās uzņēmumu grupas fiskālais gads, vai kas 

beidzas 12 mēnešu laikā pirms minētā datuma; vai 

b) informāciju par visām attiecīgajām Sastāvā esošajām vienībām, par kurām sniegts pārskats 

Pārskatu sniedzošās starptautiskās uzņēmumu grupas fiskālajā gadā. 

 

4. Datu avots 

Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa, aizpildot veidni, konsekventi no gada uz 

gadu izmanto vienus un tos pašus datu avotus. Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu 

grupa var izvēlēties izmantot datus no tās konsolidācijas pārskatu dokumentu kopuma, 

atsevišķas vienības obligātajiem gada finanšu pārskatiem, regulatīviem finanšu pārskatiem vai 

iekšējiem vadības pārskatiem. Nav nepieciešams veidnes ieņēmumu, peļņas un nodokļu 

pārskatus saskaņot ar konsolidētajiem finanšu pārskatiem. Ja tiesību aktos noteiktos finanšu 

pārskatus izmanto par pamatu pārskatu sniegšanai, visas summas izsaka Pārskatu sniedzošās 

starptautiskās uzņēmumu grupas uzrādītajā funkcionālajā valūtā ar vidējo maiņas kursu 

attiecīgajam gadam, kas norādīts veidnes iedaļā “Papildu informācija”. Tomēr nav jāveic 

korekcijas saistībā ar dažādajās nodokļu jurisdikcijās piemēroto grāmatvedības principu 

atšķirībām. 

Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa veidnes iedaļā “Papildu informācija” 

sniedz īsu aprakstu par datu avotiem, kas izmantoti, sagatavojot veidni. Ja gadu no gada 
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izmantotais datu avots tiek izmainīts, Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa 

veidnes iedaļā “Papildu informācija” paskaidro minētās izmaiņas iemeslus un tās sekas. 

 

C. Konkrētas norādes attiecībā uz pārskata par katru valsti aizpildīšanu 

1. Pārskats par ienākumu sadali, nodokļiem un darījumdarbību dalījumā pa nodokļu 

jurisdikcijām (1. tabula) 

1.1. Nodokļu jurisdikcija 

Pirmajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzskaita visas nodokļu 

jurisdikcijas, kurās Starptautiskās uzņēmumu grupas Sastāvā esošās vienības ir rezidentes 

nodokļu vajadzībām. Nodokļu jurisdikcija ir definēta kā valsts vai arī nevalstiska jurisdikcija, 

kurai ir fiskāla autonomija. Iekļauj atsevišķu rindu visām Starptautiskās uzņēmumu grupas 

Sastāvā esošajām vienībām, kuras Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa 

neuzskata par nevienas nodokļu jurisdikcijas rezidentēm nodokļu vajadzībām. Ja Sastāvā 

esoša vienība ir rezidente vairāk nekā vienā nodokļu jurisdikcijā, izšķirošo piemērojamo 

nodokļu nolīgumu izmanto, lai noteiktu rezidences nodokļu jurisdikciju. Ja nepastāv 

piemērojams nodokļu nolīgums, pārskatu par Sastāvā esošo vienību sniedz Sastāvā esošās 

vienības faktiskās pārvaldības vietas nodokļu jurisdikcijā. Faktiskās pārvaldības vietu nosaka 

ar starptautiski pieņemtiem standartiem. 

1.2. Ieņēmumi 

Trijās veidnes ailēs ar virsrakstu “Ieņēmumi” Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu 

grupa uzrāda šādu informāciju:  

a) visu Starptautiskās uzņēmumu grupas Sastāvā esošo vienību ieņēmumu summu attiecīgajā 

nodokļu jurisdikcijā, kas radušies darījumos ar saistītajiem uzņēmumiem;  

b) visu Starptautiskās uzņēmumu grupas Sastāvā esošo vienību ieņēmumu summu attiecīgajā 

nodokļu jurisdikcijā, kas radušies darījumos ar neatkarīgām personām;  

c) šā apakšpunkta a) un b) punktā minētās summas kopā.  

Ieņēmumi ietver ieņēmumus no krājumu un īpašumu pārdošanas, pakalpojumiem, 

honorāriem, procentiem, prēmijām un jebkuras citas summas. Ieņēmumi neietver 

maksājumus, kas saņemti no citām sastāvā esošajām vienībām un ko uzskata par dividendēm 

maksātāja nodokļu jurisdikcijā. 

1.3. Peļņa (zaudējumi) pirms ienākuma nodokļa nomaksas 

Piektajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda peļņas 

(zaudējumu) summu pirms ienākuma nodokļa nomaksas attiecībā uz visām Sastāvā esošajām 

vienībām, kuru rezidence nodokļu vajadzībām atrodas attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā. Peļņa 

(zaudējumi) pirms ienākuma nodokļa nomaksas ietver visus ārkārtas ienākumu un izdevumu 

posteņus. 
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1.4. Nomaksātais ienākuma nodoklis (pēc kases principa) 

Sestajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda ienākuma 

nodokļa summu, ko par attiecīgo fiskālo gadu faktiski samaksājušas visas Sastāvā esošās 

vienības, kuru rezidence nodokļu vajadzībām atrodas attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā. 

Nomaksātie nodokļi ietver pēc kases principa nomaksātus nodokļus, ko Sastāvā esošās 

vienības samaksājušas rezidences nodokļu jurisdikcijai un visām citām nodokļu jurisdikcijām. 

Nomaksātie nodokļi ietver ieturētos nodokļus, ko citas vienības (asociētie uzņēmumi un 

neatkarīgie uzņēmumi) samaksājušas attiecībā uz Sastāvā esošās vienības maksājumiem. 

Tādējādi, ja uzņēmums A, kas ir rezidents nodokļu jurisdikcijā A, saņem procentus nodokļu 

jurisdikcijā B, nodokli, kas ieturēts nodokļu jurisdikcijā B, uzrāda uzņēmums A. 

1.5. Uzkrātais ienākuma nodoklis (kārtējais gads) 

Septītajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda kārtējos 

uzkrātos nodokļu izdevumus, kas uzrādīti attiecībā uz visu to Sastāvā esošo vienību pārskata 

gada ar nodokli apliekamo peļņu vai zaudējumiem, kuru rezidence nodokļu vajadzībām 

atrodas attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā. Kārtējie nodokļu izdevumi atspoguļo tikai kārtējā 

gada darījumus un neietver atliktos nodokļus vai rezerves neskaidrām nodokļu saistībām. 

1.6. Pamatkapitāls 

Astotajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda visu to 

Sastāvā esošo vienību pamatkapitāla summu, kuru rezidence nodokļu vajadzībām atrodas 

attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā. Attiecībā uz pastāvīgajām iestādēm pamatkapitālu uzrāda tā 

juridiskā persona, kuras pastāvīgā iestāde tā ir, ja vien pastāvīgās iestādes nodokļu jurisdikcijā 

regulatīviem nolūkiem nav noteikta kapitāla prasība. 

1.7. Uzkrātie ienākumi 

Devītajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda visu to 

Sastāvā esošo vienību kopēju uzkrāto ienākumu summu, kuru rezidence nodokļu vajadzībām 

atrodas attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā. Attiecībā uz pastāvīgajām iestādēm uzkrātos 

ienākumus uzrāda tā juridiskā persona, kuras pastāvīgā iestāde tā ir. 

1.8. Darbinieku skaits 

Desmitajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda visu to 

Sastāvā esošo vienību darbinieku kopējo skaitu ar pilnslodzes ekvivalentu (FTE), kuru 

rezidence nodokļu vajadzībām atrodas attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā. Darbinieku skaitu var 

uzrādīt, sākot no gada beigām, pamatojoties uz vidējo gada nodarbinātības līmeni vai jebkuru 

citu pamatu, kas konsekventi piemērots dažādās nodokļu jurisdikcijās un no gada uz gadu. 

Šajā nolūkā neatkarīgus līgumslēdzējus, kas piedalās Sastāvā esošās vienības parastajā 

saimnieciskajā darbībā, var uzrādīt kā darbiniekus. Saprātīga darbinieku skaita noapaļošana 

vai tuvināšana ir pieļaujama ar nosacījumu, ka šāda noapaļošana vai tuvināšana būtiski 

nekropļo darbinieku relatīvo sadalījumu dažādajās nodokļu jurisdikcijās. Konsekventu pieeju 

piemēro no gada uz gadu un starp vienībām. 



 

LV 11   LV 

1.9. Materiālie aktīvi, kas nav skaidra nauda un tās ekvivalenti 

Vienpadsmitajā veidnes ailē Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda visu to 

Sastāvā esošo vienību materiālo aktīvu neto bilances vērtības summu, kuru rezidence nodokļu 

vajadzībām atrodas attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā. Attiecībā uz pastāvīgām iestādēm aktīvus 

uzrāda, atsaucoties uz to nodokļu jurisdikciju, kurā atrodas pastāvīgā iestāde. Materiālie aktīvi 

šim nolūkam neietver skaidru naudu vai tās ekvivalentus, nemateriālos aktīvus vai finanšu 

aktīvus. 

2. Saraksts ar visām Starptautiskās uzņēmumu grupas Sastāvā esošajām vienībām, kas 

iekļautas katrā apkopojumā dalījumā pa nodokļu jurisdikcijām (2. tabula) 

2.1. Sastāvā esošās vienības, kuru rezidence ir nodokļu jurisdikcijā 

Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa dalījumā pa nodokļu jurisdikcijām nevis 

pēc juridisko personu nosaukumiem uzskaita visas tās Starptautiskās uzņēmumu grupas 

Sastāvā esošās vienības, kuru rezidence nodokļu vajadzībām atrodas attiecīgajā nodokļu 

jurisdikcijā. Tomēr, kā vispārīgo norāžu 2. punktā noteikts attiecībā uz pastāvīgajām 

iestādēm, tās uzskaita, atsaucoties uz to nodokļu jurisdikciju, kurā atrodas pastāvīgā iestāde. 

Norāda juridisko personu, kura pastāvīgā iestāde tā ir. 

2.2. Izveidošanas vai reģistrācijas vietas nodokļu jurisdikcija, ja tā atšķiras no rezidences 

nodokļu jurisdikcijas 

Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa uzrāda tās nodokļu jurisdikcijas 

nosaukumu, saskaņā ar kuras tiesību aktiem Starptautiskās uzņēmumu grupas Sastāvā esošā 

vienība ir izveidota vai reģistrēta, ja tā atšķiras no rezidences nodokļu jurisdikcijas. 

2.3. Galvenais(-ie) darījumdarbības veids(-i) 

Pārskatu sniedzošā starptautiskā uzņēmumu grupa nosaka Sastāvā esošās vienības galveno(-s) 

darījumdarbības veidu(-us) attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā, atzīmējot vienu vai vairākas 

attiecīgās rūtiņas.” 
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